Porrectis per Canonicos Collegiatae Ecclesiae Assumptionis B. M. V. Oppidi Luniani, Dioecesis Amerinae, humillimis precibus pro declaratione sequentium Dubiorum.

1. An extra casum necessitatis possit permitti a Superioribus, ut Canonicus constitutus in minoribus Ordinibus cantet Epistolam in Missis solemnibus paratus absque manipulo? Et quatenus negative.

2. An pro eo supplere debeat, qui immediate illi praecedit, et illo legitime impedito, an debeant supplere alii Canonici subsequentes, sive in Diaconali, sive in Subdiaconali Ordine sint constituti, iuxta ordinem antianitatis, in casu etc.?

Sac. eadem Congregatio, habita prius Rñi Episcopi informatione, auditoque etiam unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris voto scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem Eñi, et Rñi Domini Cardinalis Archinto S. R. C. Praefecti, et Ponentis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative, et Episcopus curet abscondere consuetudinem tam in Cathedrali, quam in

Collegiata: videlicet extra casum absolutae, et praecisae necessitatis, non posse a Superiore permitti, ut Clericus in minoribus pro Subdiacono suppleat in Missis solemnibus paratus sine manipulo, et pro huiusmodi effectu per Episcopum abscindendam esse consuetudinem tam in Cathedrali, ubi Clerico etiam extra casum necessitatis permittitur, se parare pro Subdiacono sine manipulo, quam in Collegiata, in qua induci vellet, ut Canonicus Clericus ministret pro Subdiacono sine manipulo, existentibus aliis Canonicis Diaconis, et Presbyteris, ad quos de iure spectet supplere vices Canonici Clerici in Officio Subdiaconi.

Ad 2. « Dilata, et ad mentem. *Mens vero est*, quod ab eo Canonico huiusmodi officium praestetur, ad quem spectat per constitutiones, et consuetudines capitulares dictae Ecclesiae respicientes servitium Chori, supplere vices Canonici ultimi, qui absens forte sit, vel infirmus, vel quovis alio modo legitime impeditus. Istius siquidem servitii ordo adamussim retinendus est constantissime ad praescriptum ab ecclesiasticis legibus, atque a notissimis Decretis huiusmodi Sac. Congreg., ad quam, si quando aliquid vel novae difficultatis, vel controversiae emergerit, semper patebit aditus. » Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 18. Decembris 1784.

4419. SALUTIARUM.

Cum Rmo Episcopo Salutarum nonnulla occurrerint Dubia, humillime S. R. C. supplicavit, quatenus ea benigne decernere dignaretur. Dubia autem sunt sequentia.

1. An Canonicus deferens SSmum Sacramentum in Processione, quae fieri solet cum magno concursu populi qualibet tertia Dominica cuiuslibet mensis, debeat incedere indutus pluviali, et an sufficiat simplex stola supra cappam?